Medidores de pH
D12
nu
ev
o
HI 255
Instrumento combinado de pH/mV e CE/TDS/NaCl, de laboratorio
El HI  255 nace como consecuencia de la amplia expe-

c/u), solución electrolítica HI  7071S, adaptador
de 12 Vdc e instrucciones.
Como pedir
HI  255 es capaz de medir el pH en
rango ampliado, el potencial de oxi-
dación-reducción, la conductividad,
el valor de TDS, el porcentaje de
NaCl y la temperatura.
Las medidas de pH están compensa-
das automáticamente en temperatura,
gracias a la sonda externa; la calibra-
ción es posible en 1, 2 ó 3 puntos
seleccionados entre 5 tampones dis-
ponibles, para obtener una mayor
precisión.
Las medidas de conductividad pueden
ser compensadas a gusto del usuario
en 20°C ó 25°C y, si fuera necesario,
es posible obtener medidas de con-
ductividad directas. La selección del
rango de medida más adecuado,
tanto de CE como de TDS, es auto-
mático; y, es posible la calibración a
un punto para las medidas de EC. El
valor de calibración puede ser selec-
cionado entre los siete valores memo-
rizados.
Gracias a la función de registro, las
medidas ejecutadas son salvadas en
una memoria “no volátil” para des-
pués ser transferidas a un ordenador
a través de la puerta serial RS232.
Además, el HI  255 tiene característi-
cas GLP y por lo tanto, es posible
retomar en cualquier momento los
datos de la última calibración corres-
pondiente a todos los tipos de medida
realizables.
Instrumento combinado pH/mV e CE/TDS/NaCl, de laboratorio
HI  1131B Electrodo pH rellenable, conec-
tor BNC
HI  76310 Sonda de conductividad de 4
anillos de platino
HI  7662 Sonda de temperatura
HI  76404 Soporte electrodos
HI  6004  Solución calibración
pH 4.010, botella 500 ml
HI  6007 Solución calibración
pH 7.010, botella 500 ml
HI  6010  Solución calibración
pH 10.010, botella 500 ml
HI  77400P Sobrecitos calibración monodo-
sis pH 4 y 7, 5 pz. c/u (20 ml)
HI  7071 Solución electrolítica, 4 botellas
de 30 ml
HI  70300L Solución almacenamiento elec-
trodos, botella 460 ml
HI  7030L Solución de calibración
12880 µS/cm, botella 460 ml
HI  7031L  Solución de calibración
1413  µS/cm, botella 460 ml
HI  7033L Solución di calibración
84 µS/cm, botella 460 ml
HI  7034L Solución calibración
80000 µS/cm, botella 460 ml
HI  7035L Solución de calibración
111800 µS/cm, 460 ml
HI  7037L Solución calibración salinidad,
botella 460 ml
HI  710006 Adaptador 230 Vac a 12 Vdc
HI  710005 Adaptador 115 Vac a 12 Vdc
HI  920010 Interfaz de conexión a PC (serial
9 polos)